КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ТЮХТЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.12.2022 с. Тюхтет          № 213-п

О внесении изменений в постановление администрации Тюхтетского

муниципального округа от 07.10.2021 № 235-п «Об утверждении

административного регламента предоставления на территории Тюхтетского

муниципального округа муниципальной услуги «Выдача разрешения на

строительство объекта, внесение изменений в разрешение на строительство

объекта»»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг, постановлением

администрации Тюхтетского муниципального округа от 30.04.2021 № 90-п

«Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных

регламентов предоставления муниципальных услуг населению

администрацией Тюхтетского муниципального округа», руководствуясь

статьями 11, 36 Устава Тюхтетского муниципального округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Тюхтетского

муниципального округа от 07.10.2021 № 235-п «Об утверждении

административного регламента предоставления на территории Тюхтетского

муниципального округа муниципальной услуги «Выдача разрешения на

строительство объекта, внесение изменений в разрешение на строительство

объекта»» (далее – Регламент) следующие изменения:

1.1. в подразделе 1.3. раздела 1 Регламента:

1.1.1. пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Информирование (консультирование) Заявителей по вопросам

предоставления Услуги осуществляется:

а) в устной форме (лично или по телефону) к специалисту Отдела;

б) в письменной форме, в форме электронного документа на имя главы

Тюхтетского муниципального округа;

в) на личном приеме специалистами КГБУ «Многофункциональный

центр предоставления государственных и муниципальных услуг» в с. Тюхтет

(далее – МФЦ);

г) на информационных стендах, расположенных в местах предоставления

Услуги;

д) на «Едином портале государственных и муниципальных услуг

consultantplus://offline/ref=426BE17406AB4C11D5E55810D4AE4D02BA49F8A98BBA17D288B4D5FB3322D5DF43AD6F6474424BF3IDD1E
consultantplus://offline/ref=BDE9948766B3F13DD3A62DCDB8018747A9680E157EC11AAAADA3A26AD35B0EFB9F7DD04E7F45FCAC9C430F17C5I

2

(функций)»: https://www.gosuslugi.ru (далее – ЕПГУ);

е) на «Портале государственных и муниципальных услуг Красноярского

края»: https://gosuslugi.krskstate.ru (далее – РПГУ).».

1.2. в подразделе 2.5. раздела 2 Регламента:

1.2.1. в пункте 1 слова «федеральном реестре  государственных услуг

(далее – ФРГУ) и региональном портале государственных услуг (далее –

РПГУ)» заменить словами «ЕПГУ и РПГУ».

1.3. в подразделе 2.6. раздела 2 Регламента:

1.3.1. в абзаце первом пункта 1 слово «документов» заменить словами

«документов и сведений»;

1.3.2. подпункт «н» пункта 1 изложить в следующей редакции:

«н) уникальный номер записи об аккредитации юридического лица,

выдавшего положительное заключение негосударственной экспертизы

проектной документации, в государственном реестре юридических лиц,

аккредитованных на право проведения негосударственной экспертизы

проектной документации и (или) негосударственной экспертизы результатов

инженерных изысканий, в случае, если представлено заключение

негосударственной экспертизы проектной документации;».

1.4. в подразделе 2.14. раздела 2 Регламента:

1.4.1. в подпункте «б» пункта 1 слова «КГБУ «Многофункциональный

центр предоставления государственных и муниципальных услуг» в с. Тюхтет

(далее – МФЦ)» заменить словом «МФЦ».

1.5. в подразделе 3.1. раздела 3 Регламента:

1.5.1. подпункт «и» пункта 4 изложить в следующей редакции:

«и) разрешение на строительство, реконструкцию объектов капитального

строительства оформляется в количестве не более двух экземпляров по форме,

утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Российской Федерации от 03.06.2022 № 446/пр «Об

утверждении формы разрешения на строительство и формы разрешения на

ввод объекта в эксплуатацию»;».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Голос Тюхтета» и

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления

Тюхтетского муниципального округа в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы Тюхтетского муниципального округа (В.А.

Напрюшкин).

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его

официального опубликования.

Глава Тюхтетского

муниципального округа                                                                         Г.П. Дзалба

https://www.gosuslugi.ru/
https://gosuslugi.krskstate.ru/
http://internet.garant.ru/document/redirect/70964644/1000
http://internet.garant.ru/document/redirect/70964644/0